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۳ میلیارد دلار خسارت عدم النفع در صنعت فولاد
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: دولت باید در بعضی حوزه ها به ویژه 
در تکمیل زنجیره فولاد و در تکمیل زنجیره پتروشیمی ها ورود کرده و با 
سرمایه گذاری از طریق سازمان های توسعه ای گره کار را باز کند.احمد مرادی 
عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درخصوص لزوم 
سرمایه گذاری دولتی در حوزه توسعه زیرساخت ها در صنعت فولاد با اهداف 
افزایش تولید و گسترش بازارهای صادراتی، گفت: صنعت فولاد کشور ما در 
سال های اخیر پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته و به ظرفیت بیش از ۳۰ میلیون 
تن تولید رسیده و این ظرفیت و امکان وجود دارد که توان تولیدی این صنعت 
به بیش از ۴۰ میلیون تن برسد.وی با تاکید بر لزوم سرمایه گذاری دولتی به 
منظور حمایت از این صنعت، تصریح کرد: نکته قابل تأمل اما این است که 
نمی توان و نباید این صنعت را در مسیر رشد و توسعه تنها گذاشت، یعنی اینطور 
نباشد که برخی با شعار اینکه دولت باید از حوزه اقتصاد خارج شود نسبت به 
سرمایه گذاری در این حوزه های مهم توسعه ای کوتاهی کنند.مرادی خاطرنشان 
کرد: اتفاقا نیاز است که در بعضی از حوزه ها به منظور توسعه، پیشرفت و ارتقاء، 
دولت نسبت به سرمایه گذاری اقدام کند تا به رشد مطلوب و مورد نیاز برسیم. 
دولت باید در بعضی حوزه ها به ویژه در تکمیل زنجیره فولاد و در تکمیل زنجیره 
پتروشیمی ها ورود کرده و با سرمایه گذاری از طریق سازمان های توسعه ای گره 
کار را باز کند.عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مشکلات صنایع فولادی 
درخصوص تامین انرژی ابراز داشت: نکته قابل توجه دیگر در کنار سرمایه گذاری 
برای توسعه صنعت، موضوع تامین انرژی و سوخت است؛ سال گذشته براساس 
اعلام نظر کارشناسان و فعالان حوزه فولاد حدود ۳ میلیارد دلار خسارت مربوط 
به عدم النفع در صنعت فولاد رقم خورده است. با توجه به اینکه این عدد تنها از 
صنعت فولاد بیان شده اگر سایر صنایع و کارگاه ها و مشاغل را محاسبه کنیم 

قطعا به عدد بزرگتری خواهیم رسید.

بورس رکورد شکست
بازار سرمایه روزگذشته با رشد بیش از ۳۵ هزار واحد بر قله تاریخی دو 
میلیون و ۲۰۷ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران به 
روند صعودی که از حدود یک ماه و نیم گذشته آغاز کرده بود ادامه داد و روز 
دوشنبه با افزایش ۳۵ هزار و ۸۳۱  واحد به رقم دو میلیون و ۲۰۷ هزار و ۶۵۵ 
واحد رسید. این بالاترین سقف قرار گرفتن شاخص کل تاکنون بوده است. ارزش 
معاملات نیز نسبت به روزهای گذشته بیش از چهار برابر شد.شاخص هم وزن 
نیز روز دوشنبه با رشد ۸۴۵۹ واحد به عدد ۷۶۴ هزار و ۶۲۰ واحد رسید. روز 
دوشنبه بیش از ۵۲۸ هزار معامله به ارزش ۲۱ هزار و ۶۸۵ میلیارد تومان در 
بورس انجام شد؛ در حالی که این عدد طی روزهای گذشته در محدوده ۵ هزار 
میلیارد تومان قرار  داشت.فولاد، فملی، فارس و تاپیکو به ترتیب بیشترین تاثیر 
را بر شاخص کل داشتند. پترول، شستا، فولاد و وبملت نیز از نمادهای پرتراکنش 
بودند.روزگذشته فرابورس هم ۲۴۶ واحد رشد کرد و به رقم ۲۶ هزار و ۶۴۰ 
واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس نیز بیش از ۲۷۲ هزار فقره معامله به ارزش 
۲۵۱ هزار میلیارد تومان انجام شد که رقم قابل توجهی محسوب می شود.وسپهر، 
آریا، زاگرس و انتخاب به ترتیب بیشترین تاثیر را بر شاخص داشتند که به  
جز انتخاب، بقیه سبز بودند. هم چنین وسپهر، فصبا، گدنا و نطرین از نمادهای 
پرتراکنش دیروز فرابورس محسوب شدند.با رسیدن به رقم دو میلیون و ۲۰۷ 
هزار واحد شاخص کل و شکستن سطح مقاومت دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
این امیدواری در بین سهامداران ایجاد شده که بورس به روند صعودی خود ادامه 
دهد؛ مشروط به آن که به دلیل قرار گرفتن در محدوده مقاومتی در روزهای 
آینده سهام شرکت ها با فشار فروش مواجه نشوند. تا قبل از امروز بالاترین سقفی 
که بازار سرمایه قرار گرفته بود دو میلیون و ۱۷۶ هزار واحد بود که چهاردهم 

همین ماه ثبت شد.

طلای جهانی مسیر صعود را در پیش گرفت
طلای جهانی روز دوشنبه در حالی افزایش یافت که سرمایه گذاران در انتظار 
انتشار آمار تورم ایالات متحده در اواخر این هفته برای شفافیت بیشتر در مورد 
مسیر نرخ بهره فدرال رزرو پس از تغییر در هفته گذشته هستند.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۰۲۳ دلار و ۲۹ سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۰۳۷ دلار و ۱۰ سنت رسید.

تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار در KCM Trade گفت: بازدهی پس از نشست 
کمیته بازار آزاد فدرال رزرو در هفته گذشته در وضعیت نامناسبی قرار دارد و 
این باعث می شود قیمت طلا بیشتر شود.بازده خزانه داری ۱۰ ساله ایالات متحده 
نزدیک به پایین ترین سطح خود از جولای بود. بازدهی پایین اوراق، هزینه فرصت 
نگهداری طلای بدون بهره را کاهش می دهد.فدرال رزرو هفته گذشته نرخ بهره 
را ثابت نگه داشت و نشان داد که سخت گیری تاریخی سیاست پولی طی دو 
سال گذشته به پایان رسیده است و هزینه های استقراض کمتر در سال ۲۰۲۴ 
در راه است. با این حال، جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک، از انتظارات 
فزاینده بازار در مورد کاهش نرخ ها عقب نشینی کرد و گفت که در حال حاضر 
 ،CME FedWatch واقعاً در مورد کاهش نرخ ها صحبت نمی کنیم.طبق ابزار
اکنون بازارها با احتمال ۷۰ درصدی کاهش نرخ بهره در ماه مارس قیمت گذاری 
می کنند. معامله گران در انتظار انتشار داده های اقتصادی ایالات متحده هستند.بر 
اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۲۳.۸۹ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش به 

۹۴۱.۵۲ دلار و پالادیوم با ۱.۶ درصد کاهش به ۱۱۵۴ دلار و ۹۶ سنت رسید.

پیش بینی قیمت احتمالی بیت کوین

تحلیلگر بازار رمزارزهای دیجیتال رشد تاریخی بیت کوین را تا سال ۲۰۲۶ 
پیش بینی و سناریوی بالقوه ای را ترسیم کرد که در آن بیت کوین می تواند تا 
سال ۲۰۲۶ به قیمت بی سابقه ۱۱۰ هزار دلار برسد.به گزارش ایسنا به نقل از 
کریپتوکارنسی، تحلیلگر بازار رمزارزها پیش بینی کرد که بیت کوین تا آوریل سال 
آینده قبل از رسیدن به هدف بلندپروازانه  حدود ۳۲ هزار دلار کاهش می یابد. این 

پیش بینی بر اساس ترکیبی از تحلیل بازار و روندهای تاریخی است.
وی گفت: شاید قبل از اینکه دوباره شاهد نزول باشیم، صعودی در پیش 
باشد و قیمت هایی مانند ۹۰ هزار دلار، ۱۰۰ هزار دلار یا ۱۱۰ هزار دلار تا سال 
۲۰۲۶ یا ۲۰۲۵، من را شگفت زده نکند اما این مورد برای شما قابل توجه خواهد 
بود.در حالی که این تحلیلگر با نام مستعار DonAlt، به چشم انداز بلندمدت 
بیت کوین خوش بین بود اما در مورد نوسانات بالقوه کوتاه مدت این ارز دیجیتال 
نیز هشدار داد همچنین به انتظار بازار، برای تایید صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین اشاره کرد که به اعتقاد وی ممکن است لزوما آن طور که 
انتظار می رود ارزش بیت کوین را افزایش ندهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۵۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۲.۲۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۷۴ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش 
داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۱.۰۲ میلیارد 
دلار است که ۱۰.۷۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۶.۸۶ میلیارد دلار است که ۱۳.۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۴.۴۷ 
میلیارد دلار است که ۸۹.۱۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

ویژه

بورس 

بازار 

ارز دیجیتال 

میزان افزایش دستمزد کارگران بر اساس 
یک سری شاخص ها مانند نرخ تورم و سبد 
معیشت تعیین می شود بنابراین نمی توان 
تنها به افزایش ۱۸ درصدی که دولت برای 
کارمندان در نظر گرفته است اکتفا کرد.به 
گزارش خبرنگار مهر، نرخ تورم در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به بالای ۴۵ درصد رسیده 
است. به این ترتیب اگر بخواهیم قدرت خرید 
حقوق پرداختی کارکنان شاغل و بازنشستگان 
را نسبت به سال ۱۴۰۰ حفظ کنیم باید در این 
دو سال بیش از ۹۰ درصد به حقوق این قشر 
که دارای درآمدهای ثابت پایینی در شرایط 
تورمی فعلی هستند، اضافه می شد؛ این تأکیدی 
است که یکی از تحلیل گران اقتصادی نسبت 

به حقوق کارکنان دولت دارد.
این رقم قطعاً برای اقشار با درآمد پایین تر 
و حداقل   بگیران جامعه بالاتر است.یکی از 
کارشناسان حوزه کار هم عنوان می کند، در 
تخمین نرخ تورم بیش از ۳۰۰ آیتم درگیر 
است که کارگران و کارمندان شاید در طول 
عمرشان با ۳۰ تا ۴۰ قلم از آنها دست به 
گریبان هستند. طبیعی است وقتی کارگر 
یا کارمند، گوشت گوساله کیلویی ۷۰۰ هزار 
تومان و مرغ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان می خرد 
یا تخم مرغ هر عدد بیش از ۵ هزار تومان، 
دغدغه فرد بیشتر از این است که بداند هزینه 
سفرهای خارجی چقدر است؟ یا باشگاه بدن 
سازی چقدر هزینه دارد؟ پس تورم ملموسی 
که افراد جامعه درک می کنند به مراتب بالاتر 
از آمار رسمی اعلامی است.همچنین وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با وجود تأکیدی که درباره 
نحوه محاسبه دستمزد کارگران دارد مبنی 
بر میزان حقوق با توجه به سبد معیشت و 
نرخ تورم، افزایش دستمزد را به توافق بین 

کارفرمایان و کارگران واگذار کرده است.
شرایط فعلی حقوق و دستمزد سبب شده 
تا نیروهای جوان، امور خدماتی مانند فعالیت 
در تاکسی های آنلاین، پیک موتوری و… را 
به فعالیت در واحدهای صنعتی ترجیح دهند 
و علاوه بر اینکه برخی کارگاه های کوچک 
چون در چنین شرایطی قدرت رقابت ندارند 
با تعدیل نیرو آنها را به سمت چنین بازارهایی 

سوق می دهند.
 به این ترتیب نیروی انسانی ماهر به راحتی 
در حرفه ای مشغول می شود که تخصص وی به 
کار نمی آید. صنعتگران و کارفرمایان در حال 
حرکت به سوی واردات تجهیزات نرم افزاری 
و سخت افزاری بوده تا با اتوماسیون کردن 
واحدهای تولیدی، ربات ها کار انسان را انجام 

دهند. اتومات شدن تولید در شرایط فعلی 
کشور همچون شمشیر دولبه است.در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ افزایش حقوق کارکنان دولت 
حداقل ۱۸ درصد در نظر گرفته شده که بنا به 
گفته عضو کمیسیون تلفیق، نمایندگان تلاش 
دارند این عدد را حداقل به ۲۰ درصد برسانند.
حال پرسش این است که حداقل افزایش 
دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۳ چقدر 
خواهد بود؟ عنوان می شود دولت بنا ندارد این 

عدد بیشتر از حقوق کارکنان دولتی باشد.
تفاوت فرمول افزایش حقوق 

کارمندان و کارگران
هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای 
عالی کار درباره افزایش حقوق کارگران در سال 
۱۴۰۳ به مهر گفت: افزایش دستمزد کارمندان 
با کارگران متفاوت است. دولت برای کارکنان 

خود بر اساس اشل و واحدهای اندازه گیری 
که سازمان امور اداری و استخدامی کشور ارائه 
داده عدد ۱۸ درصد را در نظر گرفته؛ البته 
این افزایش در کنار مزایایی است که این قشر 
دارند اما این نمی تواند خیلی ملاک عمل برای 
تعیین دستمزد کارگران باشد.وی افزود: تعیین 
حقوق کارگران متأثر از بحث و بررسی مسائل 
در شورای عالی کار بوده، در نتیجه درصد 
افزایش متفاوت است.وی ادامه داد: میزان 
افزایش دستمزد کارگران بر اساس یک سری 
شاخص ها مانند نرخ تورم است علاوه بر اینکه 
باید سبد معیشت خانوار کارگری هم مدنظر 
باشد.این عضو شورای عالی کار درباره عدد 
احتمالی افزایش حقوق کارگران اظهار کرد: این 
عدد قابل پیش بینی نیست؛ اما به طور جدی 
دنبال این هستیم متناسب با وضعیت خانوار 

کارگری تعیین شود. 
هر چند طی این سال ها فاصله زیادی 
افتاده و نتوانسته ایم این گپ را پر کنیم. تلاش 

می کنیم اتفاق های خوبی رقم بخورد.
یک قانون روی زمین مانده

گلپور تاکید کرد: ماده ۴۱ قانون کار 
روی زمین مانده و حتی اگر دستمزد امسال 
کارگران ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کند باز هم 
کفاف زندگی مردم را نخواهد داد.رئیس کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره 
به آمار منتشر شده از سوی نهادهای بالادستی، 
گفت: تحقیقاتی که در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مرکز آمار ایران، مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی و… دارند هیچ جا 
نیامده افزایش حقوق مطابق با نرخ تورم 
بوده است.وی یادآور شد: بر اساس مطالعات 

حتی این سخن که افزایش دستمزد منجر به 
افزایش نرخ تورم می شود، نسبت عکس دارد 
و افزایش دستمزد کارگران نه فقط نرخ تورم 
را افزایش نمی دهد بلکه نسبت معکوس هم 
دارد زیرا فقط ۱۰ درصد از هزینه تولید مربوط 
به دستمزد کارگر است.گلپور با بیان اینکه در 
شرایط تحریمی کشور، دولت و مجلس خود را 
موظف می دانند برای اینکه کارگاه ها، کارخانه ها 
و تولیدی ها ورشکست نشوند نگاه حمایت گر 
داشته باشد و مساعدت می کنند، تصریح کرد: 
در بودجه ۱۴۰۳ بودجه آنها دو برابر شده است 
که تولید متوقف نشود. عنصر انسانی که سرمایه 
اصلی این تولیدی ها است نه فقط مساعدتی به 
آنها نشده بلکه حق قانونی که در ماده ۴۱ قانون 
کار آمده که باید دستمزد کارگر متناسب با نرخ 

تورم باشد، محقق نشده است.

روزگذشته  صدوقی:  شهرام   – اقتصادی  گروه 
هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع وابسته یا 
حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، وزیر راه و شهرسازی ، معاون وزیر راه و رییس 
سازمان راهداری کشور و دست اندرکاران و فعالین صنعت 
حمل و نقل کشور در تهران آغاز بکار کرد.به گزارش مردم 
سالاری، در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه که با حضور ۳۱۶ 
شرکت، سازمان و نهاد در محل مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار شد، موافقت نامه سه جانبه اجرای برنامه ملی کاج 
) راهکار دانش بنیان برای ایمنی حمل و نقل جاده ای و 
کاهش سوانح و تلفات آن( بین معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وزارت راه و شهرسازی 

و پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا منعقد شد. 
از اهداف این موافقت نامه می توان به حراست از جان 
و مال مردم، کاهش هزینه های ناشی از خسارات تصادفات 
جاده ای، کاهش آسیب های اجتماعی و هزینه های غیر 
اقتصادی ناشی از تصادفات، ایجاد و تقویت زیست بوم 
اقتصادی در حوزه ایمنی حمل ونقل جاده ای و توسعه 
اقتصاد دانش بنیان در کشور، استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان در ارتقاء ایمنی جاده ها و توسعه فناوری های 
پیشرفته در حوزه هوشمندسازی راه و خودرو اشاره کرد.این 
گزارش حاکی است اجرای این موافقت نامه طی دو مرحله 
صورت گرفته و در مرحله نخست، دو بسته راهکارهای دانش 
بنیان در یک یا چند محور مواصلاتی اجرا شده و با مشخص 
شدن آثار مثبت آن در ایجاد و تقویت زیست بوم ایمنی 
حمل و نقل، امکان طراحی و اجرای مرحله دوم فراهم 
می شود.راهبری این برنامه بر عهده معاونت علمی ریاست 

جمهوری بوده و محورهای مواصلاتی اجرای پایلوت طرح 
در کمیته راهبری انتخاب خواهند شد، همچنین این کمیته 
مسئول بررسی و ارزیابی طرح های فناورانه و نوآورانه بوده و 
پس از بررسی طرح ها، برنامه پیشنهادی حمایت از طرح های 
نوآورانه و فناورانه را به دستگاه های مشارکت کننده اعلام 
خواهد کرد.بر اساس این گزارش، مهرداد بذرپاش ، وزیر 
راه، مسکن و شهرسازی در مراسم گشایش این نمایشگاه با 
بیان اینکه یک سال از حضورم در وزارت راه و شهرسازی 
می گذرد. گفت: یکی از اصلی ترین نکته هایی که در نمایشگاه 
سال گذشته مطرح کردم،  رشد و توسعه ترانزیت به عنوان 
یکی از اصلی ترین برنامه های ما در وزارت راه و شهرسازی 
بود.وی ادامه داد: بعد ازآن یک کلان نقشه بزرگ و معتبر 
به نام ایران راه در وزارت دنبال شد. آن نقشه حرکت ما 
را در توسعه سخت افزار و نرم افزار و راه های مواصلاتی 
به خود اخصاص دارد. اینکه ما در یک برنامه جامع تمام 
پروژه هایمان را دنبال کنیم بسیار مهم است، این یعنی 
وزارت راه و شهرسازی هر پروژه ای که را قبول نمی کند 
یا آنچه برنامه ریزی  شده را کنار نمی گذارد. بلکه به نقشه 
پیشرفت به عنوان پیشران پیشرفت کشور توجه خاص دارد.

رشد ۳۳درصدی ترانزیت 
در یک سال اخیر  

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در یک سال اخیر 
۳۳ درصد رشد ترانزیتی داشتیم،  افزود: این اتفاق در حالی 

رخ داد که تحریم ها کمتر نشده، منابع ما هم افزایش پیدا 
نکرده بود. امروز در مذاکراتمان با کشورهای خارجی، 
رشد ترانززیت و جابه جایی  کالا و تسهیل عبور در مرزها 
را خواستاریم که تا اینجا محقق شده است. اما این کافی 
نیست، اگر بخواهیم به نقش کریدوری در منطقه برسیم باید 
کارهای متفاوت تر و پیگیری های اساسی تری انجام دهیم. 
برای احیای راه ابریشم که در چند سال گذشته از ما گرفته 

شده است باید عقب ماندگی ها را جبران کنیم.
بذرپاش با بیان اینکه راه های مواصلاتی و تکمیل آنها 
را هم در دستور کار قرار داریم، گفت:  ما در وزارت راه و 
شهرسازی، بی توجه به مناقشات رسانه ای، به کار خود ادامه 
می دهیم. کما اینکه پروژه های کم سابقه ای در این مدت به 
بهره برداری رسید، از جمله پروژه همدان - سنندج به عنوان 
اصلی ترین راه مواصلاتی شرق کشور که قطعه ای ۱۴۰ 
کیلومتری از کریدور شرق به غرب ایران است. همچنین 
پروژه بستان آباد به تبریز که بخش دیگری از کریدور شرق 
به غرب است.وی با اشاره به قراردادهای بین المللی کم سابقه 
در کشور بیان کرد: بیش از ۴۵ سال است که خط ریلی 
شلمچه - بصره مطرح می شود که می تواند ما را به مدیترانه 
و اروپا متصل کند از مسیر عراق و سوریه، از ابتدای امسال 
عزمی اتفاق افتاد و توافقات انجام شد و اکنون این پروژه در 

حال اجراست. 
البته در پروژه های بین المللی با کشورهای دیگر، همان 

اندازه که ما بوروکراسی داریم، آن کشورها هم دارند که باید 
برای رفع و پیگیری آنها تلاش کرد.وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به راه آهن رشت – آستارا بیان کرد: ما از بندرعباس 
به تهران و پس از آن به رشت متصل هستیم، اما توافق 
رشت - آستارا قطعه مفقوده کریدور شمال به جنوب است 
که سال ها به دنبال راه اندازی آن بودیم و بالاخره در روزهای 
آینده قرارداد اجرایی و تجاری آن امضا خواهد شد و از 
ابتدای سال میلادی عملیات اجرایی آن را اجرا می کنیم. 
همچنین عملیات ریلی رشت - کاسپین در حال انجام است 
که بدین ترتیب از بندرعباس تا بندر کاسپین و از دریا به 
دریا با ریل متصل می شویم.بذرپاش با اشاره به قراردادهای 
صدور خدمات فنی مهندسی گفت: در ارمنستان در راستای 
تکمیل کریدور شمال - جنوب یک قرارداد به ارزش ۲۰۰ 
میلیون دلار، در ترکمنستان هک توافق احداث جاده به طول 
۲۴۰ کیلومتر توسط شرکت های ایرانی به ارزش ۵۵۰ 
میلیون دلار امضا شده است برای اینکه قطعات مواصلاتی به 

شرکت های ایرانی داده شود.
وی ادامه داد: همچنین توافق با کشور آذربایجان در 
تعریف و احداث کریدور ارس از آق بند تا جلفا انجام شد 
که بیش از ۱۵ سال به دلایل مختلف و مهم ترین آن عوامل 
خارجی بود، به تعویق افتاده بود. اما اکنون در مراحل 
اجرایی آن به سر می بریم. این توافقات در راستای تکمیل 
زنجیره های شمالی - جنوبی و شرقی - غربی خواهد بود و 
برای آیندگان تولید ثروت خواهد کرد.گفتنی است، هفتمین 
نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته با شعار 
حمل و نقل هوشمند، ترانزیت و توسعه اقتصاد به مدت سه 

روز و از ۲۷ تا ۲۹ آذرماه برگزار برپا خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی در هفتمین نمایشگاه حمل ونقل عنوان کرد

تلاش برای احیای راه ابریشم از مسیر ایران

گزارش

در تابستان ۱۴۰۲ سهم کشاورزی از اشتغال تنها در استان های کرمان و 
خراسان شمالی بالاتر از ۳۰ درصد بوده است. این نسبت در ۲۱ استان نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته کاهش یافته است.به گزارش اکوایران، به 
منظور سنجش بهتر عملکرد اقتصاد آن را به چند فعالیت عمده تقسیم کرده 
و سپس شاخص های کلان را در هر بخش بررسی و بر اساس آن عملکرد کل 

اقتصاد را ارزیابی می کنند.
 یک نوع از این تقسیم بندی، جداسازی فعالیت های اقتصادی تحت 
عنوان های »کشاورزی«، »صنعت« و »خدمات« است.داده های مرکز آمار از 
بازار کار نشان می دهد که بخش کشاورزی طی فصل های گذشته در حال 
از دست دادن سهم خود از اشتغال کشور است. در واقع، سهم این بخش از 
اشتغال کل کشور در تابستان ۱۴۰۲ به سطح ۱۵.۵ درصد رسیده که کمتر 

از تابستان سال گذشته است.
 به نظر می رسد خشکسالی های پی درپی و منفی شدن رشد اقتصادی این 
بخش به مدت ۲ سال، از عوامل این رخداد باشد.طبق آخرین داده های مرکز 
آمار در تابستان ۱۴۰۲، سهم بخش کشاورزی از اشتغال تنها در استان های 
کرمان و خراسان شمالی بالاتر از ۳۰ درصد بوده است. این نرخ در ۹ استان 
بین ۲۰ تا ۳۰ درصد است. همچنین، در ۵ استان کشاورزی سهمی کمتر از 

۱۰ درصد از اشتغال دارد. در انتهای این لیست نیز استان تهران قرار گرفته 
که سهم کشاورزی از اشتغال در آن کمتر از ۳ درصد است.»سهم فعالیت های 
اقتصادی از اشتغال« شاخصی است که نشان می دهد چند درصد از کل 
شاغلان در هر یک از فعالیت های اقتصادی مشغول به کار هستند. آخرین 
به روزرسانی مرکز آمار از داده های بازار کار نشان می دهد که سهم بخش 
کشاورزی از اشتغال کل کشور به ۱۵.۵ درصد رسیده که ۰.۳ واحد درصد 

کمتر از تابستان سال گذشته است.
 به بیان دیگر، اگر کل جمعیت شاغل در کشور را طی تابستان سال جاری 
به صورت یک دایره ۱۰۰ قسمتی تصور کنیم، تنها ۱۵ و نیم قسمت از این 
دایره شامل کشاورزان می شود.کشاورزی در برخی استان ها سهم بالایی از 
اشتغال را به خود اختصاص داده اما در ۲۰ استان سهمی کمتر از ۲۰ درصد 
را رقم زده است. این فعالیت اقتصادی از اشتغال استان های سمنان و بوشهر 
به ترتیب ۱۱.۵ و ۱۱.۳ درصد سهم دارد.همچنین، سهم این بخش از اشتغال 
استان های اصفهان، یزد، قم، البرز و تهران در تابستان سال جاری به کمتر از 
۱۰ درصد رسیده است. برای مثال این نسبت در قم، البرز و تهران به ترتیب 
۳.۳ درصد، ۳ درصد و ۲.۲ درصد است. بر این اساس، کشاورزی در پایتخت 

ایران کمترین سهم را از اشتغال دارد.

کاهش سهم کشاورزی از اشتغال در 21 استان
ارقامی که از سهم کشاورزی از اشتغال استان ها ارائه شد تنها منحصر 
به تابستان سال جاری است. این نرخ ها نسبت به تابستان سال گذشته با 
تغییراتی مواجه شده  اند. برای مثال، این سهم در ۲۱ استان کاهش یافته 
است.در تابستان ۱۴۰۲ نسبت به تابستان ۱۴۰۱، سهم کشاورزی از اشتغال 
در استان اردبیل ۴.۸ واحد درصد کاهش یافته که بیش ترین افت این شاخص 

در میان سایر استان ها است. 
پس از اردبیل نیز استان های آذربایجان غربی، زنجان و قزوین قرار گرفته اند 
که کاهش آن ها به ترتیب به اندازه منفی ۳.۲ واحد درصد، منفی ۲.۷ واحد 
درصد و منفی ۲.۴ واحد درصد بوده است.به نظر می رسد کاهش سطح 
بارندگی ها و خشکسالی های پی در پی در سال های اخیر حجم تولیدات بخش 
کشاورزی را کاهش داده است. داده های مرکز  آمار نشان می دهد که رشد 
بخش کشاورزی در دو سال گذشته منفی بوده است. می توان گفت که این 
رشد منفی باعث کاهش تولید و به تبع آن کاهش درآمد در بخش کشاورزی 

شده و اشتغال این بخش را نیز با مشکل مواجه کرده است.
در مقابل، طی تابستان سال جاری سهم کشاورزی از اشتغال در ۹ استان 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل بالاتر رفته است. بیش ترین افزایش نیز 
۱.۹ واحد درصد بوده که مربوط به استان گیلان است. پس از آن ، استان 
کرمان با ۱.۸ واحد درصد و استان سیستان و بلوچستان با ۱.۶ واحد درصد 

افزایش قرار گرفته اند.

سهم بخش کشاورزی از اشتغال در استان ها در تابستان ۱۴۰۲

عاقبت خشکسالی و رشد منفی اقتصادی

حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ چقدر است؟

سهم »کارگر« از »زندگی«

وزیر صمت با اشاره به پیگیری برقراری تجارت 
ترجیحی بین ایران و عمان گفت: هدف گذاری ما برای 
تجارت با عمان در گام اول ۳.۵ میلیارد در سال است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عباس علی آبادی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: از اهداف وزارت صمت 
تسهیل تجارت برای بازرگانان است و یکی از این 
راهکارها کاهش تعرفه های تجاری است. تعرفه های 
تجارت ترجیحی کمی از تجارت آزاد بالاتر و محدودتر 
هستند اما اثربخشی مناسبی بر میزان تجارت دارند.
علی آبادی افزود: با توجه به عضویت عمان در شورای 
همکاری خلیج فارس ما می توانیم تفاهم نامه تجارت 
ترجیحی داشته باشیم و فهرستی از کالاها شامل 

نرخ های پایین تر باشد. 

این مساله می تواند منفعت بازرگانان را افزایش 
داده و در نهایت منجر به افزایش میزان تجارت دو 

کشور شود.
وی گفت: هدف تجارت با عمان برای قدم اول ۳.۵ 
میلیارد دلار در سال است، اما بررسی ها نشان می دهد 
به سادگی می توانیم این رقم را به ۵ میلیارد دلار 
برسانیم. برآوردهای ما نشان می دهد برای سال آینده 

این رقم دست یافتنی خواهد بود. 
از بازرگانان و تجار کشور می خواهیم از ظرفیت 
کشورهایی مثل عمان، با توجه به روابط خوب 
دیپلماتیک، استفاده کنند تا به توسعه تجارت و در 
نهایت بهبود وضعیت اشتغال و معیشت مردم منجر 

شود.

یک اقتصاددان با پیش بینی تورم در سال آینده، 
می گوید: تورم در خوشبینانه حالت در کانال ۳۵ تا 
۴۰ درصد خواهد بود و در سناریو میانه، در حدود ۴۰ 

تا ۴۵ درصد خواهد بود.
پیمان مولوی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره شرایط شاخص های اقتصادی در 
سال آینده، با اشاره به این که رشد نقدینگی به مدار 
۲.۵ تا ۲.۸ درصد در سال برمی گردد که نزدیک به 
۳۰ درصد رشد نقدینگی است، می گوید: در انتهای 
امسال نقدینگی به ۸ هزار هزار میلیارد تومان می رسد 
و اگر سیاست پولی عوض نشود و همین روند ادامه 
پیدا کند و بار دیگر، اتفاقات مثبتی را نبینیم، در 
انتهای سال ۱۴۰۳ به نقدینگی نزدیک به ۲ هزار و 

۴۰۰ میلیارد تومان اضافه می شود. یعنی به ۱۰ هزار 
هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی می رسیم که هم 
در نوع یک رکورد است و هم تقاضای عجیبی در 
اقتصاد ایجاد می کند که فقط با رشدهای اقتصادی ۷، 
۸ درصدی قابل جبران است و با رشدهای اقتصادی 

۲، ۳ درصد قابل جبران نیست. 
وی تاکید می کند: بر این اساس، ما یک پایایی 
را در تورم خواهیم داشت. به همین دلیل گفتم که 
تورم به هسته سخت خورده و تمام کسب وکارها باید 
دقت کنند که ما با این روند ادامه خواهیم داد.این 
اقتصاددان متذکر می شود: تورم در خوشبینانه حالت 
در کانال ۳۵ تا ۴۰ درصد خواهد بود و در سناریو 

میانه، در حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد خواهد بود.

پیش بینی یک اقتصاددان از نرخ تورم در سال آیندههدف گذاری تجارت ۳/5 میلیارد دلاری با عمان 


